
 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
              L’anno duemilaventitre, il giorno ventotto del mese di giugno, 

alle ore 18.30, nella sede di questo Istituto, si è riunito il Consiglio 

d’Istituto regolarmente convocato con avvisi in data 23-06-2023 prot. n. 

0004665 tempestivamente notificati. 

 

 

Il signor Larocca Marco, nella sua qualità di Presidente del 

Consiglio di Istituto, assistito dal segretario designato Trimboli 

Natascia, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 

trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “POLO EST” di Lumezzane 

Delibera n. 43/a.s.2022-23 

Oggetto: 

5. Articolazione oraria 

inizio anno scolastico 

2023/2024  

 

 

Lumezzane, lì 28.06.2023 

 
IL SEGRETARIO 

(Trimboli Natascia) 

 

 
VISTO: 

IL PRESIDENTE 

(Larocca Marco) 

 

 

 

 
Questa deliberazione è stata 

pubblicata in copia all’albo 

della scuola 

dal 20/07/2023 

al 20/08/2023 

 
 

Lumezzane, il 28.06.2023 

 
IL SEGRETARIO 

(Trimboli Natascia) 

 

 
VISTO: 

IL PRESIDENTE 

(Larocca Marco) 



IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTA  la situazione dell’organico docenti; 

VISTA la delibera n.35 del Collegio dei Docenti del 28/06/2023; 

 

SENTITO  il parere dei consiglieri. 

 

Con la seguente votazione resa in forma palese: 

presenti e votanti n. 17 

favorevoli n. 17 
astenuti                   n.  0 

contrari                    n. 0 
 

 

DELIBERA 

 

       L’articolazione oraria inizio anno scolastico 2023/2024 

  
 

Scuola dell’infanzia “Madre 
Teresa di Calcutta” 
Inizio scuola 5 settembre 2023 

PRIMA SETTIMANA:  
da martedì 05/09/2023 a venerdì 08/09/2023 e lunedì 11/09/2023  
dalle 8.00-13.00 (senza mensa) 
-per i bambini già frequentanti dalle ore 8.00 alle ore 13.00 
-per i neo iscritti accoglienza ed inserimento dalle ore 8.00 alle ore 11.00 
SECONDA SETTIMANA:  
da martedì 12 settembre 2021 a venerdì 15 settembre 2023 (compresa mensa) 
-per i bambini già frequentanti dalle ore 8.00- alle ore 16.00  
-per i neo iscritti dalle ore 8.00 alle ore 13.00  
 

ORARIO A REGIME DAL 18 settembre 2023 
8.00 – 16.00 lunedì-venerdì (compreso mensa) 
 
Per gli alunni neo iscritti le insegnanti valuteranno un orario flessibile a seconda  
delle singole situazioni. 

Scuola primaria “Bachelet”  
Inizio scuola 12 settembre 2023 

ORARIO A REGIME DALLA PRIMA SETTIMANA 
8.30 – 16.00 lunedì – venerdì 
(compreso mensa per chi usufruisce del servizio) 
Ricreazione: 10.25 – 10.35 
8.30 – 12.30 – pausa – 14.00-16.00 lunedì – venerdì  
(per chi non usufruisce del servizio mensa) 
Ricreazione: 10.25 – 10.35 
 

Scuola primaria “Seneci”  
Inizio scuola 12 settembre 2023  
 

ORARIO A REGIME DALLA PRIMA SETTIMANA 
8.05 – 13.05 lunedì-sabato  
Ricreazione: 10.55 – 11.05  
 

Scuola sec. I grado  
sede “Gnutti” 
Inizio scuola 12 settembre 2023  
  

PRIMA SETTIMANA 
8.00 – 13.00 lunedì-giovedì 
8.00 – 12.00 venerdì 
Ricreazione 10.55 – 11.05  
 



ORARIO A REGIME appena le condizioni dell’organico lo permetteranno 
8.00 – 14.00 lunedì-venerdì 
Ricreazioni: 10.55 – 11.05 // 13.00 – 13.05 
 

Scuola sec. I grado  
sede “Terzi Lana” 
Inizio scuola 12 settembre 2023  

PRIMA SETTIMANA 
8.00 – 12.00 lunedì-sabato 
Ricreazione 9.55 – 10.05  
 

ORARIO A REGIME appena le condizioni dell’organico lo permetteranno 
8.00 - 13.00 lunedì-sabato 
Ricreazione: 10.55 – 11.05 
 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 

IL PRESIDENTE 

Natascia Trimboli Marco Larocca 
 


